ceru⁹ quādo sitit. aperit os
 z eijcit linguā. Quarta p.
 prietas ē brauū sine premū
 consideratio. Gregori⁹. Si
 cōsiderem⁹ fratres charissī
 mi que z q̄nta sunt que nob̄
 pro. in. ce. vil. a. om̄ia que b.
 in terris. Utinā mercatores
 nostri sic currerēt p̄ diuic̄is
 eternis z p̄manentibz sic cur
 runt p̄ transitorijs. q̄ sūm̄is
 periculis se exponunt. P̄s.
 Qui descendunt mare i na.
 f. o. in a. mul. Et Isaiē. xvij.
 Ue terre cymbalo alaruz q̄
 est trans flumen ethyopie. q̄
 mittit in mare legatos. et in
 vasis papiri sup aquas. Per
 vasa papiri debemus intel
 ligere fragilitatem nauium
 quibz se cōmittunt tam au
 dacter vt nihil de vita cura
 revideant̄ lucri gratia. Quo
 rum auariciā deridet poeta
 dicens. Inunc z ventis anl
 mam cōmitte. dolato. Con
 fusus ligno. digitis a morte
 remotis. Quattuor aut se
 ptem. si sit latissima reda. O
 si tam precipites essent sco
 lares nostri ad scolas vel ad
 claustra. sicut sunt ad specta
 cula vel ad prostibula. Die
 remie. viij. Omnes conuersi
 sunt ad cursum suum. quasi

Dominica. LXX

equus impetu vadens ad p
lium. Multū pronocat ad
currentuz q̄ hō videt p̄mi
um z brauium suū in stadio
positum. Sen. xv. Quid da
bis mihi premij. Ego sum
merces tua magna nimis.
Quis nō curreret vbi iesuz
stantem p̄ signo videret. A/
ctuum. viij. Ecce video celos
apertos. z iesum stantem zc.
Blo. Apparuit crucifixus ne
formidaret lapidand⁹. z ip̄a
visio deifica tota merces est
in patria. Ip̄a est labor⁹ no/
stri premiū z cursus brauiū.
Que q̄ ineffabilis sit dicit. i
Lorin. h. ij. Oculus nō vi
dit nec aur⁹ audiuit. zc. Qd̄
nobis p̄stare dī. Amē.

De euangelio.

Smile est

f regnū celoꝝ h omi
ni patrifamili. zc.

Matth. xx. De vinee appel
latione sicut dicit bea⁹ Am
bro. pleriq̄ varias significa
tiones deriuat. Significat
ei q̄nq̄ sc̄az eccl̄az. q̄nq̄ fidelē
aiāz. q̄nq̄ sacra septurā. q̄n
q̄ ordinem z vitā religiosāz
Ad quod probandū suffice

re poterit vna auctas breui
tatis causa Isa. v. Vineā do
mini exercituū dom⁹ isrl̄ est.
z viri iuda germen delecta
bile eius. Notandū ergo
q̄ circa oparios cōducēdos
q̄ttuor sunt necessaria. vide
licet vt sint corpe fortes. offi
cio industrij z sagaces. pau
peres z p̄cio indigentes. la
boris instantia fideles. Vñ
versus. Quere viros fortes.
cultores q̄re sagaces. Quos
rebo tenues. z noueris esse fi
deles. Igit̄ viros fortes
et strēnuos querit dñs. siue
hoc ad litterā. vel ad spiritū
intelligat. vtrūq̄ verum est.
quia tales multuz proficere
possunt in seruicio dei. pro
pter quod ab intransib⁹ re/
ligionē queri solet. videlicet
si sint corpe fortes z sani. nul
lam p̄petuā aut innatam in
firmitatem habentes. quia
iuxta illud Sap̄ie. ij. Qd̄ in
firmū est inutile reputatur.

Valēt enim fortes ad q̄
tuor. scz ad meritū augendū
Josue. xvij. Populus mul
tus es z magne fortitudinis
non habebis partem vnāz.
sed transibis ad montes et
succides tibi atq̄ purgabis
spacia z poteris vltra proḡ

dere zc. Ad debiles con/
fortandum z consolandum
Roma. xv. Debemus autez
nos fortiores debilitates in
firmozū sustinere zc. Itē
ad bonum exempluz mino/
ribus prebendū. ij. Wach.
vj. Adolescentibz autē forte
exemplū relinquā si prom/
pto anio zc. Item ad ar/
dua aggrediendū. Judi. xiiij.
Eunqz venisset ad vineas
opidi apparuit ei catul⁹ leo/
nis seuus nimis. irruit autē
spirit⁹ domini in samson. et
dilaceravit leonem. et quasi
edum zc. Item querit vi/
ros industrios z sagaces et
officiuz suum scientes. Que
sciētia in q̄tuor consistit. vi/
delicet vt sciant in locis con/
gruis plantare z terram bo/
naz cognoscere. Ezech. xvij.
In terra bona sup aq̄s mul/
tas plantata ē vt faciat fron/
des z portet fructuz vt sit in
vineam grandem zc. Itē
vt sciant superflua z inutilia
tollere z putare. z temp⁹ pu/
tationis cognoscere. Apoē.
p̄iij. Mitte falcem tuaz acu/
tam in terrā z vindemia bo/
tros vinee terre. quoniā ma/
ture sunt vne eius. Et Isaie
xviij. Precidentur ramuscu

li eius falcibus zc. Canticū
Tempus putationis adue/
nit. Item qui sciant fode/
re per confessionē. pastinare
per consolationē. ligare per
dilectionem. dilatare p pre/
dicationem z bonum consi/
lium. Ezech. xvij. Creuit in
vineam latiozem humili sta/
tura zc. Ps. Extendit pal/
mites suos vsqz ad ma. zc.

Item qui sciant certis tem/
poribus visitare. et a bestijs
custodire. Cañ. j. Capite no/
bis vulpes par. que demo.
vi. z Ps. Exterminavit eam
aper de silua. z singularis fe/
rus. i. antixps. vt aliquis be/
restarcha magnus depastus
est eam. A talibus custodiē/
da ē vinea domini. Sz mul/
tis puenit dicere illud Can/
ticoz. j. Posuerunt me custo/
dem in vineis. vineam meā
non custodiui. Quod mul/
tis ex causis contingit. quia
multi eorum sunt moribz le/
ues et corde pusillanimes.
De quibus Raum. iij. Lu/
stodes tui quasi locuste. et
paruuli tui quasi locuste lo/
custarum que confidunt in
sepibus in die frigoris. or/
tus ē sol z auolauerūt. p. Res
est estiuua, salebrosa. voraxqz

Dominica. LXX

locusta. Sicut custodes vinea sc̄a tui. Item querit paupes et inopes et p̄cio indigentes. qz tales sunt paucis contenti. **Tbimo. vj.** Habentes alimenta et quibus tegamur his cōtenti simus. Qd̄ est cōtra diuites et auaros q̄ bus tot⁹ mūdus nō sufficit. circa quos multas expēsas fieri oportet plerumqz inutilis et inanes. qz multa expendant et parū operant. **Sec⁹** est de pauperibus in laboribus a iuventute sua tritis et asuetis. **Ps̄.** Pauper sum ego. et in laboribus a iuventute mea zc̄. **Exemplū de Ioseph.** qui cū. xvj. esset annorū vendit⁹ est in egyptū et seruituti additus. man⁹ ei⁹ in copbino seruiert qd̄ est officium vinitorū. s. mittere fimum et stercora circa truncū. qd̄ est cōtra diuites man⁹ suas nulli labori apponentes. **Ps̄.** In labore hominum nō sunt zc̄.

Item qz tales sunt magis patientes iniuriarū et lesionū **Proverb. xvij.** Cū obsecrationibus loquitur pauper. diues autē effabit rigide. **Et Ecc̄. xij.** Diues iniuste egit et fremebit. pauper autē et lesus racionib. **Paupes relictī sunt do-**

mino tanqz̄ inutilis et ad operandū in vinea diaboli et mundi but⁹ nihil valentes. **iiij. Reg. xxv.** Transtulit nabuzardā princeps militie in babilonem fabriū et artifices et inclusorem et quēlibet electum. sed de pauperibus terre reliquit vinitores et agricolas zc̄. **Ps̄.** Tibi derelict⁹ est pauper zc̄. Paupes em̄ homines et mūdo abiecti veniunt ad seruitium christi. et pauci de mundi principibus diuitibus et gloriois. **Joh. vij.** Nunquid aliquis ex principibus credit in eum aut ex phariseis. Sed turba hec que non nouit legem. maledicti sunt. Propter qd̄ dñs cōquerit **Dichee. vij.** Deus mihi qz factus suz sicut qui colligit in autūno racemos vindemie zc̄. Item querit domin⁹ fideles operarios non fraudulētos qui ad oculū seruiūt sicut hypocrite. **Ephes. vj.** Non ad oculū seruientes et quasi hominibus placentes. Item nō tempus inutiliter expendētes. **Ephes. v.** Redimētes tempus q. d. m. sunt. Item non cum altero domino cōuentionē fedus siue pactuz

facientes. *Isaie. xxvij.* Per
cussim⁹ fedus cum morte. z
cū inferno fecimus pactum.
Et illud *Matth. vj.* Nemo
potest duob⁹ dominis serui
re. Item nō opus imper/
fectum relinquētes. sed fru/
ctum temporib⁹ suis repon/
tantes *Matth. xxi.* *Daloz*
male per. z vi. s. lo. a. a. zc. Et
hoc ē quod hic tacite innui/
tur cū dicit. *Volo huic no/
uissimo. i. pfeueranti dare si/
cut z tibi. quia merces diui/
ne remuneratiōis causatur*
a pfeuerantia boni operis z
laboris. Sapie. iij. Bonoz
enim laborū gloriozus ē fru/
ctus. Denarius est regnum
celozū qui rotundus est per
eternitatem. figurat⁹ est per
sanctā z ineffabilem trinita/
tem. vsitatus per continuaz
sanctorū cbaritatem. Unus
per corp⁹ christi claritatez.
quia omnes in eandem ima/
ginem claritatis eius trans/
formabimur. *Qd dicitur. ex*
denario conuenisti mecum.
amico murmuranti. tale est
*quasi dicat. Mercedez pro/
missaz recepisti. hoc est. ima/
ginem z similitudinem me/
am. nec alterius cōsortio mi/
nuitur tibi meriti premium*

Blo. Antiqui sancti q̄ post
longa inferni tempora ad ce
lum peruenerunt qua si per
murmurationem denariuz
*accipiunt. nos aut sine mur/
muratione. quia mox vt de*
*corpore eximus premiū ac/
cipimus. Quod nobis pre/
stare dignetur zc. Amen.*

*Dominica sexage/
sime de epistola.*

Gloria